
tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz
IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank a.s., č.ú.: 4050005000/6800

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA
Odbor životního prostředí
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava

ZÁVĚR  ZJIŠŤOVACÍHO  ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona“).

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE:

Název: II/360 Štěpánovice - Výčapy, II/360 Výčapy - Slavice, II/360 
Slavice - Střítež

Kapacita (rozsah) záměru: Délka stavebních úprav II/360 – 7,783 km, kategorie S 9,5/60

Charakter záměru: Cílem záměru je realizace stavebních úprav silnice II/360 v 
úsecích (jednotlivých stavbách) Štěpánovice – Výčapy, 
Výčapy – Slavice a Slavice – Střítež tak, aby byl splněn 
požadavek na stavebně technické uspořádání silnice 
kategorie S 9,5 a návrhovou rychlost min. 60 km/hod 
(směrodatnou rychlost 70 km/hod), tj. S 9,5/60. Stavební 
úpravy silnice II/360 představují rozšíření stávající silnice 
(asfaltového povrchu) cca o 1,5 m s tím, že bude v maximální 
míře respektována stávající trasa silnice a stávající silniční 
pozemek. Začátek celého úseku navazuje na již realizovanou 
stavbu II/360 Vacenovice – Štěpánovice v křižovatce silnic 
II/360 a III/36076 na okraji Štěpánovic, konec je v křižovatce 
silnic II/360 a III/36063 na okraji obce Střítež.

Umístění:          kraj: Vysočina
obec: Město Třebíč, Obec Výčapy, Obec Petrůvky 

a Obec Střítež

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne
KUJI 65315/2010
OZP 1130/2010

Bc. Miroslav Janoušek 
564 602 525

20. 8. 2010

Dle rozdělovníku :



Číslo jednací:  KUJI 65315/2010
                       OZP  1130/2010 Číslo stránky 2

kat. území: Štěpánovice u Jaroměřic nad Rokytnou, 
Výčapy, Petrůvky, Slavice a Střítež u Třebíče

Zahájení: předpoklad 2013

Dokončení: předpoklad 2015

Oznamovatel: Kraj Vysočina, Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava

IČ: 708 90 749

SOUHRNNÉ VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK:

K oznámení na navržený záměr, které v rozsahu dle přílohy č. 3 k zákonu č. 100/2001 Sb. 
zpracovala společnost TRANSCONSULT s. r. o., Nerudova 37, 500 02 Hradec Králové - Ing. 
Mojmír Novotný (autorizovaná osoba ke zpracování dokumentace a posudku dle § 19 zákona) 
obdržel krajský úřad vyjádření od níže uvedených subjektů:

Krajský úřad kraje Vysočina, OŽP – ochrana ZPF, Seifertova 24, 587 33 Jihlava, č. j.: KUJI 
58766/2010, ze dne 26. 7. 2010

Krajský úřad kraje Vysočina, odbor životního prostředí, na základě předloženého oznámení
záměru (text, strana 12 až 15), zjistil, že v následně vedených řízeních bude příslušným 
správním orgánem ochrany zemědělského půdního fondu k odnětí zemědělské půdy ze 
zemědělského půdního fondu dle § 17a písmene e) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně
zemědělského půdního fondu (dále jen „zákona“). Trvalý zábor zemědělské půdy má dle 
předložené dokumentace činit 6,1301 a dočasný zábor 2,904 ha, celkem 9,0341 ha.
Záměr podléhá souhlasu k odnětí zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu (trvalé a 
dočasné) dle § 9 odst. 6 zákona. Žádost o souhlas podává žadatel (ten, v jehož zájmu má k 
odnětí půdy dojít) včetně vyhodnocení dle příloh č. 5 a 7 k vyhlášce č. 13/1994 Sb. (dle 
přílohy) na pověřeném obecním úřadu - Městském úřadu Třebíč, odbor životního prostředí. 
Ten žádost se svým stanoviskem dle § 18 odst. 1 zákona postupuje na Krajský úřad.
Pokud si záměr vyžádá přeložky podzemních a nadzemních vedení na pozemcích, 
náležejících do ZPF, podléhá souhlasu s návrhem trasy dle § 7 odst. 3 zákona. Žádost o 
souhlas se podává na pověřeném obecním úřadu s rozšířenou působností - Městském úřadu 
Třebíč, odbor životního prostředí, který je dle § 15 písmene e) zákona příslušný k vyřízení. 

Požadavek na další posuzování záměru dle zákona nebyl v uvedeném stanovisku 
uplatněn.
Výše uvedené bylo zohledněno při vydání závěru zjišťovacího řízení a bude zahrnuto 
v podmínkách závěru zjišťovacího řízení.

Krajský úřad kraje Vysočina, OKPP, Žižkova 57, 587 33 Jihlava, e-mail ze dne 3. 8. 2010

1. K části C, 4. c), území historického, kulturního nebo archeologického významu: OKPP 
upozorňuje na skutečnost, že za území s archeologickými nálezy (ve smyslu zákona o 
státní památkové péči) je třeba považovat celé území ČR, pokud se neprokáže opak. 
Zpracovatel v souladu se zákonem navrhuje v části D. I. 9 záměr s dostatečným 
předstihem před zahájením výstavby oznámit Archeologickému ústavu. S tímto 



Číslo jednací:  KUJI 65315/2010
                       OZP  1130/2010 Číslo stránky 3

postupem se krajský úřad plně ztotožňuje. Oznámení Archeologickému ústavu (Praha 
nebo Brno) je  třeba provést již od doby přípravy záměru. 

2. V případě ohrožení sochy sv. Jana Nepomuckého v obci Střítež - kulturní památky 
nacházející se cca 20 m od plánované stavby (např. pohybem stavební techniky, atd.), je 
třeba počínat si tak, aby nebyly způsobeny nepříznivé změny stávajícího stavu této 
kulturní památky, a v tomto duchu v předstihu přijmou vhodná organizačně - technická 
opatření.

3. K ostatní částem záměru nemáme žádné připomínky. 

Požadavek na další posuzování záměru dle zákona nebyl v uvedeném stanovisku 
uplatněn.
Výše uvedené bylo zohledněno při vydání závěru zjišťovacího řízení a bude zahrnuto 
v podmínkách závěru zjišťovacího řízení.

Městský úřad Třebíč, OŽP, Masarykovo nám. 116/6, 674 01 Třebíč, č. j.: OŽP8701/2010-
36556/10/EIA, ze dne 9. 8. 2010

K oznámení záměru „II/360 Štěpánovice - Výčapy, II/360 Výčapy – Slavice, II/360 Slavice -
Střítež“ sdělujeme, že ze strany Městského úřadu v Třebíči, odboru životního prostředí, nejsou 
v rámci zjišťovacího řízení žádné připomínky, záměr není nutno posuzovat dle zákona.

Výše uvedené bylo zohledněno při vydání závěru zjišťovacího řízení.

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát  Havlíčkův Brod, Bělohradská 
3304, 580 01 Havlíčkův Brod, č. j.: ŘI/1011688.002/10/HZH, ze dne 11. 8. 2010

Stanovisko oddělení ochrany vod:
K předloženému záměru nemáme připomínky. Vzhledem k charakteru záměru oddělení
ochrany vod nepožaduje pokračování v procesu ElA.

Stanovisko oddělení odpadového hospodářství: 
Bez připomínek. Nepožadujeme pokračování procesu ElA.

Stanovisko oddělení ochrany lesa:
Realizací této stavební akce by mělo dojít k drobnému trvalému záboru lesních pozemků - dle 
předložené dokumentace se jedná o trvalé vynětí 0,0770 ha z PUPFLu., což nebude mít 
zásadní dopad na zbylé lesní porosty. Přesto inspekce doporučuje investorovi před zahájením 
těžebních prací se spojit s místním odborným lesním hospodářem (hospodáři) a domluvit 
podrobnosti nejen o směru případného kácení a vyklizování dřevní hmoty, ale vyjasnit si i 
podrobnosti o následných povýrobních úpravách cest a zarovnání otevřených porostních stěn. 
Vlastní řízení o trvalém odnětí, včetně stanovení poplatku a jiných podmínek spadají do 
kompetence příslušného městského úřadu. Pokračování procesu ElA nepožadujeme.

Uvedené bude zahrnuto v podmínkách závěru zjišťovacího řízení.

Stanovisko oddělení ochrany přírody:
K oznámení záměru „II/360 Štěpánovice - Výčapy, II/360 Výčapy - Slavice, II/360 Slavice -
Střítež“ zaujímá ČIZP za úsek ochrany přírody následující stanovisko:



Číslo jednací:  KUJI 65315/2010
                       OZP  1130/2010 Číslo stránky 4

Z poskytnuté dokumentace je zřejmé, že trasa záměru zcela téměř kopíruje stávající úsek 
silnice II/360, přičemž dojde k rozšíření stávající komunikace cca o 1,5 m. To si dle 
předložené dokumentace vyžádá relativně velký zásah do doprovodné zeleně. Inspekce 
upozorňuje na nutnost postupu v souladu s ustanovením § 8 zákona č. 114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) a na potřebu 
stanovení přiměřené náhradní výsadby za způsobenou ekologickou újmu. Dle názoru 
inspekce nelze vyloučit s ohledem na odstranění doprovodných alejí negativní narušení
krajinného rázu, a proto je nutný postup v souladu s ustanovením § 12 zákona, a to i s 
ohledem na předpokládané odstranění části skalního výchozu nacházejícího se v trase 
rozšíření předmětné silnice. Předložený záměr navíc ovlivní lokální biokoridory zařazené do 
územního systému ekologické stability (LBC 43,LBK 42-43, LBK 40-43, LBK 43-44, LBK 21-
22, LBK 18-19 a LBK 17-19) a dojít by mělo i k zásahu do významných krajinných prvků (dále 
jen VKP) ze zákona, a to vodního toku, údolní nivy, rybníku a lesa. Proto inspekce upozorňuje 
na nutnost zajištění bezpečné migrace živočichů a potřebu vydání závazného stanoviska k 
zásahu do uvedených VKP. Záměr předpokládá zásah do ochranného pásma zvláště
chráněného území přírodní rezervace Hošťanka, území rezervace by nemělo by být nijak 
ovlivněno. Z posouzení vlivů na faunu (zpracovaného RNDr. Vladimírem Lemberkem) 
vyplývá, že se v dotčené lokalitě vyskytuje 6 druhů zvláště chráněných živočichů (čmelák 
hájový, čmelák polní, čmelák skalní, ropucha obecná, skokan zelený, vlaštovka obecná), a 
proto inspekce upozorňuje na nutnost předchozího vydání výjimky ze zákazů u zvláště
chráněných druhů živočichů podle § 56 zákona. Neměl by být negativně dotčen žádný z 
přírodních parků. Dle stanoviska krajského úřadu by z hlediska zásahu do soustavy NATURA 
2000 nemělo dojít k ovlivnění žádné evropsky významné lokality ani ptačí oblasti. Dle 
posouzení vlivů na flóru (zpracovaného RNDr. Martinem Duchoslavem, Ph.D.) by nemělo dojít 
k přímému zásahu do biotopu zvláště chráněných druhů rostlin. S ohledem na uvedené
inspekce za úsek ochrany přírody požaduje další posuzováni podle zákona č. 100/2001 Sb. 

Uvedené bude zahrnuto v podmínkách závěru zjišťovacího řízení.

Stanovisko oddělení ochrany ovzduší:
K předloženému záměru nejsou připomínky. Nepožadujeme pokračování v procesu ElA.

Na základě výše uvedených stanovisek, dle jednotlivých složkových zákonů, inspekce 
požaduje pokračovat v procesu ElA. 

Tento závěr nekoresponduje s výše uvedenými stanovisky a tudíž nemůže být brán 
úřadem jako relevantní.
Doporučení stanovená v kapitole D.IV. oznámení budou zahrnuta v podmínkách závěru 
zjišťovacího řízení.
Výše uvedené bylo zohledněno při vydání závěru zjišťovacího řízení.

Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 11, 601 75 Brno, č. j.: PM032361/2010-203/Fa, ze dne 10. 8. 
2010

Z hlediska správce povodí není nutné záměr posuzovat dle zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, v platném 
znění

Výše uvedené bylo zohledněno při vydání závěru zjišťovacího řízení.



Číslo jednací:  KUJI 65315/2010
                       OZP  1130/2010 Číslo stránky 5

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, územní pracoviště Třebíč, 
Bráfova 31, 674 01 Třebíč, č. j.: H555J2TR3035S/10-Štěp, ze dne 12. 8. 2010

1. Před vydáním stavebního povolení na předmětnou stavbu požadujeme předložit měření 
hluku z dopravy na silnici II/360 v denní a noční době v chráněném venkovním prostoru staveb:

- objektu k bydlení Stěpánovice č. p. 40 - fasáda směrem k rekonstruovanému úseku (viz. 
ref. bod č. RB2 akustické studie Mgr. Martina Jandy, červen 2010), 

- objektu k bydlení Výčapy č. p. 136 - fasáda směrem k rekonstruovanému úseku (viz. 
ref.bod č. RB15 akustické studie Mgr. Martina Jandy, červen 2010),

- objektu k bydlení BD Střítež č. p. 11 (viz. ref.bod č. RB25 akustické studie Mgr. Martina 
Jandy, červen 2010).

Na základě výsledků tohoto měření stávajícího hluku z dopravy a výsledků měření hluku po 
realizaci stavby (v rámci zkušebního provozu, ve stejných měřících bodech) bude prokázáno, že 
vlivem realizace předmětné stavby nedošlo k prokazatelnému zhoršení stávající hlučnosti v 
chráněném venkovním prostoru staveb objektů k trvalému bydlení. Měření požadujeme provést 
držitelem osvědčení o akreditaci nebo držitelem autorizace ve smyslu § 32a zákona č. 258/2000 
Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

2. Před započetím užívání stavby budeme požadovat zkušební provoz ve smyslu § 124 
zákona č. 183/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, pro ověření účinnosti realizovaných 
protihlukových opatření. Měření požadujeme provést držitelem osvědčení o akreditaci nebo 
držitelem autorizace ve smyslu § 32a zákona č. 258/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

Současně sdělujeme, že z hlediska vlivů na veřejné zdraví není nutné předložený záměr dále 
posuzovat dle zákona č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

Výše uvedené bylo zohledněno při vydání závěru zjišťovacího řízení a bude zahrnuto 
v podmínkách závěru zjišťovacího řízení.

ZÁVĚR:

Záměr „II/360 Štěpánovice - Výčapy, II/360 Výčapy - Slavice, II/360 Slavice - Střítež“ naplňuje 
dikci bodu 9.1 kategorie II. přílohy č. 1 k zákonu (Novostavby, rozšiřování a přeložky silnic 
všech tříd a místních komunikací I. a II. třídy (záměry neuvedené v kategorii I), a to jako 
záměr dosahující příslušných limitních hodnot (§ 4 odst. 1 písm. c) zákona). Dne 22. 7. 2010 
bylo sděleno, že záměr podléhá zjišťovacímu řízení, proto bylo dle § 7 zákona Krajským 
úřadem kraje Vysočina jako příslušným úřadem provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo 
zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona.

Na základě zjišťovacího řízení došel příslušný úřad k závěru, že záměr 

„II/360 Štěpánovice - Výčapy, II/360 Výčapy - Slavice, II/360 Slavice – Střítež“
nebude posuzován podle zákona



Číslo jednací:  KUJI 65315/2010
                       OZP  1130/2010 Číslo stránky 6

V rámci další projektové přípravy a navazujících správních řízení je žádoucí :

1. Dodržet technická opatření při výstavbě a provozování uvedená v kapitole D.IV.
předloženého oznámení EIA.

2. Ve věci souhlasu k odnětí zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu postupovat 
dle výše uvedeného vyjádření Krajského úřadu kraje Vysočina, OŽP – ochrana ZPF, 
Seifertova 24, 587 33 Jihlava, č. j.: KUJI 58766/2010, ze dne 26. 7. 2010

3. Dodržet povinnost vyplývající z § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987, o státní památkové péči, 
v platném znění.

4. Před zahájením těžebních prací lesních porostů dořešit s místním odborným lesním 
hospodářem (hospodáři) problematiku směru případného kácení a vyklizování dřevní
hmoty, též podrobnosti o následných povýrobních úpravách cest a zarovnání otevřených 
porostních stěn.

5. V souvislosti se zásahem do doprovodné zeleně postupovat v souladu s ustanovením § 
8 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.

6. V souvislosti s narušením krajinného rázu postupovat v souladu s ustanovením § 12 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.

7. V souvislosti s ovlivněním lokálních biokoridorů zařazených do územního systému 
ekologické stability (LBC 43,LBK 42-43, LBK 40-43, LBK 43-44, LBK 21-22, LBK 18-19 a 
LBK 17-19) zajistit bezpečnou migraci živočichů a vydání závazného stanoviska k 
zásahu do uvedených VKP.

8. V souvislosti s výskytem 6 druhů zvláště chráněných živočichů (čmelák hájový, čmelák 
polní, čmelák skalní, ropucha obecná, skokan zelený, vlaštovka obecná) v předmětné 
lokalitě je nutné předchozí vydání výjimky ze zákazů u zvláště chráněných druhů
živočichů podle § 56 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění
pozdějších předpisů.

9. Před vydáním stavebního povolení na předmětnou stavbu předložit KHS, územnímu
pracovišti Třebíč, Bráfova 31, 674 01 Třebíč, měření hluku z dopravy na silnici II/360 v 
denní a noční době v chráněném venkovním prostoru staveb:

- objektu k bydlení Stěpánovice č. p. 40 - fasáda směrem k rekonstruovanému 
úseku (viz. ref. bod č. RB2 akustické studie Mgr. Martina Jandy, červen 2010), 

- objektu k bydlení Výčapy č. p. 136 - fasáda směrem k rekonstruovanému úseku 
(viz. ref.bod č. RB15 akustické studie Mgr. Martina Jandy, červen 2010),

- objektu k bydlení BD Střítež č. p. 11 (viz. ref.bod č. RB25 akustické studie Mgr. 
Martina Jandy, červen 2010).

Měření provést držitelem osvědčení o akreditaci nebo držitelem autorizace ve smyslu § 
32a zákona č. 258/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

10. Před započetím užívání stavby bude KHS, územní pracoviště Třebíč, Bráfova 31, 674 01 
Třebíč, požadovat zkušební provoz ve smyslu § 124 zákona č. 183/2006 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, pro ověření účinnosti realizovaných protihlukových opatření. Měření 
provést držitelem osvědčení o akreditaci nebo držitelem autorizace ve smyslu § 32a 
zákona č. 258/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 



Číslo jednací:  KUJI 65315/2010
                       OZP  1130/2010 Číslo stránky 7

Při zjišťovacím řízení přihlédl příslušný úřad ke kritériím stanoveným v příloze č. 2 zákona, 
zejména:

Povaze záměru ve vazbě na lokalizaci
Jedná o záměr, navržený v k. ú. Štěpánovice u Jaroměřic nad Rokytnou, Výčapy, Petrůvky, 
Slavice a Střítež u Třebíče.
Závažnosti vlivů
Jedná se o záměr dosahující příslušných limitních hodnot. Obdržená vyjádření dotčených 
správních úřadů jsou bez zásadních připomínek. Z hlediska vlivů na veřejné zdraví vydala 
krajská hygienická stanice souhlasné vyjádření. 

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, a 
nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani 
příslušná povolení podle zvláštních předpisů.

Krajský úřad kraje Vysočina, odbor životního prostředí závěr zjišťovacího řízení rovněž 
zpřístupňuje na internetu na adrese http://www.cenia.cz/eia

Město Třebíč, Obec Výčapy, Obec Petrůvky a Obec Střítež jako dotčené územní 
samosprávné celky ve smyslu § 16 odst. 3 zákona žádáme o neprodlené zveřejnění informace 
o závěru zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území 
obvyklým způsobem (např. rozhlasem, zpravodajem, apod.). Doba zveřejnění je nejméně 15 
dnů. Město Třebíč, Obec Výčapy, Obec Petrůvky a Obec Střítež zároveň žádáme o neprodlené 
písemné vyrozumění o dni vyvěšení této informace na úřední desce. 

         Bc. Miroslav Janoušek
úředník odboru životního prostředí

http://www.cenia.cz/eia


Číslo jednací:  KUJI 65315/2010
                       OZP  1130/2010 Číslo stránky 8

Rozdělovník

Dodejkou 

Oznamovatel: (včetně kopie obdržených vyjádření) 

1/ Kraj Vysočina, Žižkova 57, 587 33 Jihlava – zastoupený ODSH KrÚ kraje Vysočina

Dotčené územní samosprávné celky:

2/ Město Třebíč, Masarykovo náměstí 116/6, 674 01 Třebíč (DS)

3/ Obec Výčapy, Výčapy 79, 674 01 Třebíč (DS)

4/ Obec Petrůvky, Petrůvky 3, 675 52 Lipník u Hrotovic (DS)

5/ Obec Střítež, Střítež 42, 674 01 Třebíč (DS)

6/ Kraj Vysočina zastoupený odborem životního prostředí krajského úřadu - zde

Dotčené správní úřady:

7/ Krajský úřad kraje Vysočina – zde

8/ Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, územní pracoviště Třebíč, 
Bráfova 31, 674 01 Třebíč (DS)

9/ Česká inspekce životního prostředí, OI Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 01 Havlíčkův 
Brod (DS)

10/ Městský úřad Třebíč, Masarykovo náměstí 116/6, 674 01 Třebíč (DS)

K souhrnné evidenci dle § 22 písm. c) zákona: 

11/ Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 
10 (DS)

Na vědomí: 

12/ Městský úřad Třebíč, OŽP, Masarykovo náměstí 116/6, 674 01 Třebíč (DS)

13/ Městský úřad Třebíč, stavební úřad, Karlovo náměstí 104/55, 674 01 Třebíč (DS)

14/ Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 11, 601 75  Brno (DS)


		janousek.m@kr-vysocina.cz
	2010-08-20T10:29:46+0200
	Bc. Miroslav Janouıek
	Schvaluji tento dokument




